pequenos produtores rurais associados, mediante a utilização compartilhada do 

equipamento. 

Art. 2º Para a consecução do objeto desta Lei, fica consignado crédito no 

orçamento da Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e Recursos 

Hídricos no valor total de R$ 72.840,55 (setenta e dois mil e oitocentos e 

quarenta reais e cinquenta e cinco centavos), a ser desembolsado, conforme 

cronograma de desembolso, constante no Plano de Trabalho e Termo de 

Fomento. 

§ 1º O valor municipal será destinado como contrapartida financeira para 

a implantação de dois aviários e um entreposto de ovos e aquisição de veículo,